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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 36775 

Ref. LANIE/PEMJE 

Dato: 13. april 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

 

Virksomhedens navn RIMECO A/S 

Virksomhedens adresse Flensborgvej 185A og 189, 6200 Aabenraa  

CVR nummer 34593485 

Virksomhedstype K218 Behandling i shreddere af metalaff. Kap <= 75 t/dg 

Tidspunkt for tilsynet 19. marts 2026 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 5. marts 2026 

Deltagere fra virksomheden 

Rundgang: Peter Riggelsen, Sune Jørgensen og Peter 

Rynning 

Opfølgende møde: Peter Riggelsen, Nina Overgaard 

Hansen og Flemming Grøn 

Tilsynet udført af Laila Nielsen 

Tilsynet omfattede 

Basistilsyn med rundering af hele virksomheden – 

herunder fokus på oplag af affald (råvarer), belægning og 

filteranlæg/afkast 

Opfølgende møde – herunder status for virksomheden 

 
 
Generelle forhold 
Der er i 2024 sket ejerskifte for virksomheden. Virksomheden er til salg, og det vides ikke om 
virksomheden bliver solgt samlet til fortsat drift af sitet eller maskinerne bliver solgt fra. 
 
Shredderaffaldslinjen, den ene af virksomhedens to shredder/sorteringslinjer, er taget ud af drift 
i december 2024. Kabelskrotlinjen, den anden af virksomhedens shredder/sorteringslinjer, er 
fortsat i drift. Der er fortsat oplag/håndtering af rør og plader (stål) på befæstede udendørs-
arealer. 
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Håndhævelser 
Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 
afstedkommet af nærværende tilsyn. 
 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  
og status for opfølgning 

29-11-2024 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår C6 og C7 vedr. kontrol af 
luftforurening i MGK af 19. sep. 2022.  
Opfølgning: virksomheden oplyste, at shredderaffaldslinjen 
blev lukket ned i dec. 2024. Da luftmålingerne skal udføres 
ved ”normal drift” på linjen, så må de planlagte luftmålinger 
afvente om/at anlægget kommer i drift. 

  
Nærværende, fysiske tilsyn har ikke givet anledning til håndhævelser. 
 
Indberetninger om egenkontrol. 
Grundet ejerskifte og salgssituation mangler virksomheden at indsende årsrapporter for 2024 og 
2025. Miljøstyrelsen har sendt særskilt mail til virksomheden om opfølgning på dette. 
 
Gennemgang af miljøforhold 
Der er udført en rundering på virksomheden med samtidig gennemgang af relaterede vilkår. 
 
Gældende miljøgodkendelse med tilhørende vilkårsændringer: 
-Miljøgodkendelse af RIMECO A/S, Flensborgvej 185A og 189, Aabenraa/Miljøstyrelsen, 19. 
september 2022 
-Vilkårsændring vilkår C2 og C3, Miljøstyrelsen, 31. marts 2023. 
 

Indretning og drift 

 

 
 

Hal 3, 4 og 5 - Shredderaffaldslinje (shredder og sorteringslinje til shredderaffald) 
Linjen er taget ud af drift i december 2024. Maskinerne er der fortsat; shredder i hal 3 og sorte-
ringsanlæg i hal 4.  
 
Der er et mindre restoplag af affald hørende til denne linje – hhv. i overdækkede betonbåse ved 
hal 3 og i hal 3. I hal 3 er der oplag af en specialfraktion i stålkasser, til kørsel i kabelskrotlinjen. 
Hal 5 anvendes til lager, herunder færdigvarer fra kabelskrotlinjen).  
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Udendørs oplag af rør og plader 
Der er fortsat oplag/håndtering af rør og plader (stål) på befæstede udendørsarealer. 
 
Oplaget er primært på den nordlige del af virksomheden, hvor der er flisebelægning med 
membran under. Der var dog også oplag af rør på flisebelægning på den sydlige del/ved hal 1 og 
2.  
 
De oplagrede rør er spulet inden modtagelse og tjekkes for radioaktivitet ved indvejning på 
brovægten. Virksomheden videresælger rør og plader uden forarbejdning. Efterspørgslen på 
materialerne er stor og opholdstiden på virksomheden derfor kort. 

  

Hal 1 og 2 – Kabelskrotlinje (shredder og sorteringslinje til kabelskrot) 
Kabelskrot aflæsses direkte fra lastbil i modtagehallen (hal 2), hvor materialet grovsorteres 
manuelt. Herefter kører kabelskrottet igennem shredder, og det neddelte/granulerede materiale 
lander ved sorteringslinjen i hal 1. Alle sorteringsprocesser er tørre, og der forekommer derfor 
ikke processpildevand fra kabellinjen. Dog anvendes vand til vask af sold/net fra shredder og 
rysteborde (se afsnit om vaskeplads herunder). 
 
I modtagehallen er der en stor bunke med plastgranulat. Virksomheden har kontrakt/aftager til 
materialet, som anvendes til (vej-)brønddæksler. Virksomheden afventer fornyelse af end-of-
waste-klassificering fra MST. Virksomheden skal have fokus på, at oplaget ikke breder sig 
yderligere, da der er risiko for at det findelte materiale bliver trukket med ud af hallen af køretøjer.  
 
Der er en smule kabelgranulat på gulvet ved shredderen, derudover er der så godt som intet 
materiale på gulvet i sorteringshallen. Virksomheden udfører daglig fejning. 
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Vaskeplads 
Syd for hal 1 (udendørs) er der en lille vaskeplads. Der udføres vask af sold/net fra shredder og 
rysteborde i sorteringslinjen. Der kan sidde små stykker af plast, kobber (eller andet) tilbage i 
sold/net, som ved vask på vaskepladsen ender i overfladevandssystemet (regnvandskloakken).  
 

 
 
Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på dette i forbindelse med tilsynet i 2022, hvor det blev aftalt, 
at vask fremover skulle foregå med opsamling, så kobber (og andet fra nettet) ikke havner i 
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overfladevandssystemet. Miljøstyrelsen henstiller til, at virksomheden finder en opsamlings-
løsning, således at spredning af findelt materiale til regnvandskloakken forebygges. Beskrivelse 
af løsningen skal fremsendes til Miljøstyrelsen senest den 1. maj 2026. 

 

Luftforurening 
Miljøstyrelsen og RIMECO har over længere tid haft dialog vedrørende filteranlæg og afkast på 
sitet. Miljøstyrelsen har sendt særskilt mail til virksomheden om opfølgning på dette. 
 
Virksomheden har etableret et ekstra afkast (U01.4) til en sorteringsenhed (Recomill 2). Enheden 
og afkastet er ikke taget i brug. Virksomheden ønsker godkendelse af enhed og afkast, således at 
en eventuel køber af virksomheden kan tage det i brug. 

 

Lugt 

Der blev ikke konstateret lugt fra produktionen i forbindelse med tilsynet. 

 

Spildevand 
Der fremkommer ikke spildevand i forbindelse med de to shredder/sorteringslinjer. Dog udføres 
der, jf. ovenstående afsnit om vaskepladsen, vask af sold/net fra shredder og rysteborde. Der 
anvendes rent vand til vask, men vask skal fremover foregå med opsamling, så plast, kobber og 
andet fra nettet ikke havner i overfladevandssystemet. 

 

Støj 

Kabelskrotlinjen var i drift ved runderingen. Støjniveauet var lavt. 

 

Affald 

Der blev ikke observeret oplag af affald, der giver anledning til bemærkninger. 

 

Overjordiske olietanke 
Virksomhedens to forbrugeranlæg med overjordiske dieseltanke, til tankning af virksomhedens 
køretøjer (trucks, gummiged mv.), er nu placeret lige indenfor porten i hal 2. Anlægge er leaset 
hos olieselskabet Shell, som er ansvarlig for anlæggene. 

 
Jordforurening 
Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der potentielt 
kan føre til jord- og grundvandsforurening.  
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Belægninger ude og inde er generelt i god stand. Eneste udendørs oplag er stålrør (borerør) og 
stålplader, samt en mindre rest af metalaffald fra shredderaffaldslinjen. Stålrør og -plader ligger 
på befæstet areal og har kort opholdstid. Metalaffaldet ligger i betonbåse med tag over. 
 
To dieseltanke med tilhørende tankpistoler er placeret i spildbakker lige inden for en af portene i 
kabelhallen. Ved siden af står tromler med Add Blue placeret på spildbakke. 
 
Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Ikke relevant ved dette tilsyn. 

 

Ophør 

Ikke relevant ved dette tilsyn. 

 

Opsummering: 
Vedr. vask, på udendørs vaskeplads, af sold/net fra shredder og rysteborde i sorteringslinjen: 
Miljøstyrelsen henstiller til, at virksomheden finder en opsamlings-løsning, således at spredning 
af findelt materiale til regnvandskloakken forebygges. Beskrivelse af løsningen skal fremsendes 
til Miljøstyrelsen senest den 1. maj 2026. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


